
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COMISSÃO ELEITORAL 
Eleições de Reitor e Vice-Reitor 2012 

 

 
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO ININGA - CEP 64048-901 
TELEFONE: (086) 3215.5867 

 

 

 
PORTARIA N° 015/2012 - COMISSÃO ELEITORAL/UFPI 

 
 

Nomeia integrantes das Mesas Receptoras e Apuradoras da 

Consulta à Comunidade Universitária para a Escolha de 
Reitor e Vice-Reitor, que ocorrerá no dia 23 de 
maio/2012, nos termos do art. 6º da Resolução 013/12 

CONSUN/UFPI. 

 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral da Universidade Federal do Piauí, no uso das 
suas atribuições legais e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Nomear para compor as Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos 
no Campus Amilcar Ferreira Sobral – Floriano, os seguintes membros: 
 
 

URNA 14 – Docentes CAFS e CAF - Floriano/Auditório do Campus  

Presidente: MARCOS FERASSO 

Mesário: MARCOS HENRIQUE BISPO DE SOUSA 

Mesário: ANTONIA AILDEGLANIA RUFINO DA SILVA 

Suplentes: ROSÂNGELA F. DE FRANÇA E ANA CLEIDE B. DA SILVA 

 

URNA 29 – Técnico Administrativo CAFS e CAF - Floriano/Auditório do Campus 

Presidente: DANILO RODRIGUES GUEDES 

Mesário: JOSÉ WICTOR PEREIRA BORGES 

Mesário: DARYELA RODRIGUES CARDOSO 

Suplentes: ADALGISA COSTA MELO E AVELAR AMORIM LIMA 

 

URNA 60 – Alunos do CAFS e PARFOR-Floriano/Auditório do Campus 

Presidente: DÉBORA LÚCIA LEITE MENDES 

Mesário: FRANCISCO JOSÉ MENESES 

Mesário: JOSÉ CLÁUDIO GARCIA LIRA NETO 

Suplentes: DHEMES FERREIRA ROCHA E FRANCISCA CARLA S. DE OLIVEIRA 

 

 

 

 



 

 

Urna 64 – Alunos do CAF - Floriano/ CAF ( Votam na urna 60) 

Presidente: DÉBORA LÚCIA LEITE MENDES 

Mesário: FRANCISCO JOSÉ MENESES 

Mesário: JOSÉ CLÁUDIO GARCIA LIRA NETO 

Suplentes: DHEMES FERREIRA ROCHA E FRANCISCA CARLA S. DE OLIVEIRA 

 

URNA 75 – Alunos EaD – Floriano/Polo EaD 

Presidente: DANNIELE VIEIRA DE SOUSA BORGES 

Mesário: MARINETE DA SILVA LIMA WAQUIM 

Mesário: PEDRO DA SILVA DE CARVALHO 

Suplentes: GILMÁRIA SILVA FREITAS E RAUCI DOS ANJOS DE MATOS 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da assinatura. 
 
 
Teresina PI, 09 de maio de 2012 

 

 
 
 

Prof. MSc. Manoel Monte Carvalho Filho 
Presidente da Comissão Eleitoral/UFPI 


